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= REPUBLIKA E SHQIPERISE

GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR
TIRANE

NR. 3 §587AKTI

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Ne Tirane, sot me dt/?- 9¢ oF une@ M gjyqtare e Gjykates se Rrethit Gjygesor
Tirane, pasi mora ne shgyrtim kerkesen e paragitur nga Drejtori i Pergjithshem i
Korporates Elektroenergjitike Shgiptare KESH sh.a., Z. Gjergj Bojaxhi, Vendimin Nr.40
date 30.05.2007 te Keshillit Mbikqyres te sh.a. KESH-it “Per krijimin e shogerise
"Operatori i Sistemit te Shperndarjes” OSSH sh.a.

KONSTATOVA SE:

Korporata Elektroenergjitike Shagiptare, KESH sh.a. eshte Person Juridik shqiptar i
regjistruar ne Gjykaten e Rrethit Gjygesor Tirane me Vendim Nr.12728 dt.6.11.1995.
Keshilli Mbikgyres | sh.a. KESH-it me Vendim Nr.40 date 30.05.2007 “Per krijimin e
shogerise "Operatori | Sistemit te Shperndarjes” OSSH sh.a. ka vendosur:

._.-\13 Krijimin e shogerise “Operatori i Sistemit te Shperndarjes” OSSH sh.a.” me kapital
b njegind per qind shteteror me aksioner te vetem sh.a.KESH-in.

Objekti kryesor i shogerise eshte te siguroje nga rrieti i saj i shperndarjes se energjise
elektrike, per zonat ge mbulohen :
— Furnizimin dhe shitjen e energjise elektrike te klientet tarifore, te
lidhur me rrjetin e shperndarjes, me perjashtim te klishteve te
kualifikuar. .
~ Operimin dhe mirembajtjen e rrjetit te shperndarjes se energjise ¥
elektrike, te mjediseve dhe pajisjeve ne administrim te saj ne
perputhje me kerkesat teknike.
— Menaxhimin e rrietit te shperndarjes se energjise elektrike ‘
— Zhvillimin e rrjetit te shperndarjes se energjise elektrike, ne
perputhje me perspektivat e zhvillimit ekonomik dhe te ndryshimit te
kerkeses ne rajon ose ne territor.
— Sherbime te tjera per klientet, te nevojshme per te permbushur
detyrimet ndaj tyre sipas legjislacionit ne fugi.
o Shogeria mund te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregtar ge lidhet direkt apo
&/ f!j indirekt me objektin e saj, brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi

Shogeria mund te kryeje cdo veprim me gellim marrjen e lejeve, autorizimeve, licensave
dhe miratimeve te nevojshme per realizimin e veprimtarive te saj per te cilat kerkohen
keto dokumenta administrative.

Objekti | shogerise mund te ndryshoje ne kuptimin e zgjerimit apo ngushtimit te atij
ekzistues, me vendim te asamblese se aksionereve duke ruajtur ne momentin konkret
pershtatjen me dispozitat ligjore ne fugi.

Shogeria e ka seline e saj ne Bllokun “Vasil Shanto”, Tirane, Shqiperi dhe mund te
ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin & Republikes se Shqiperise ashtu dhe
jashte saj.

Shogeria eshte person juridik i te drejtes shgiptare, Shogeri Anonime pa Oferte Publike.

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat te caktuar.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 2'000'000 (dy milione) leke dhe eshte ndare ne
2'000 (dymije) aksione me vlere nominale 1000 (njemije) leke per cdo aksion. I gjithe
kapitali themeltar paguhet dhe nenshkruhet nga aksioneri i vetem, sh.a. KESH.I
Aksionet jane nominale dhe lirisht te transferueshme sipas ligjit shqiptar ne fugi.
a. Aksionari pergjigiet per humbjet e shogerise ndaj te treteve deri ne
vieren e kontributit te tyre ne kapitalin e shogerise.
b. Kapitali i shogerise mund te rritet apo te zvogelohet, ne menyren dhe
formen e parashikuar me ligj.

Viti financiar i shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetur te f;d_p x{iti.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon ne diten e regjistrimit te shoqgerise ne Regjistrin
Tregtar dhe perfundon me 31 Dhjetor 2007.

Organet drejtuese te Shogerise jane Keshilli Mbikqyres dhe Drejtori i Pergjithshem.

Anetare te pare te Keshillit Mbikgyres te shogerise jane:
Alfred Rushaj;

Aida Hoxha;

Suzana Guxholli (Pani);

Alion Cenolli;

Arben Galushi;

Ilir Zeqo;

DN AR

Ekspertet e pare kontabel te autorizuar te Shogerise jane:
1. Irena Pulo
2. Njazi Laze

PER KETE ARSYE
Mbeshtetur ne ligjin Nr.7638 dt.19.11.1992 “Per shogerite tregetare” dhe ligjin Nr.?ﬁfi?
dt.28.01.1993 “Per rregjistrin tregetar dhe formalitet ge duhen plotesuar nga shogerite

tregetare”,
*

VENDOSA

1. Pranimin e kerkeses

2. Regjistrimin e shogerise “"Operatori | Sistemit te Shperndarjes” OSSH sh.a.” me kapital
njeqind per gind shteteror me aksioner te vetem sh.a.KESH-in.

Objekti kryesor | shogerise eshte te siguroje nga rrieti i saj | shperndarjes se energjise
elektrike, per zonat ge mbulohen :

—  Furnizimin dhe shitjen e energjise elektrike te klientet tarifore, te
lidhur me rrietin e shperndarjes, me perjashtim te klienteve te
kualifikuar. )

~ Operimin dhe mirembajtjen e rrjetit te shperndarjes se energjise
elektrike, te mjediseve dhe pajisieve ne administrim te saj ne
perputhje me kerkesat teknike.

— Menaxhimin e rrietit te shperndarjes se energjise elektrike

— Zhvilimin e rrjetit te shperndarjes se energjise elekirike, ne
perputhje me perspektivat e zhvillimit ekonomik dhe te ndryshimit te
kerkeses ne rajon ose ne territor.

' ~ Sherbime te tjera per klientet, te nevojshme per te permbushur
' detyrimet ndaj tyre sipas legjislacionit ne fugi.

Shogeria mund te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregtar ge lidhet direkt apo
indirekt me objektin e saj, brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fuqi

Shogeria mund te kryeje cdo veprim me qgellim marrjen e lejeve, autorizimeve, licensave
dhe miratimeve te nevojshme per realizimin e veprimtarive te saj per te cilat kerkohen
keto dokumenta administrative.

Objekti i shogerise mund te ndryshoje ne kuptimin e zgjerimit apo ngushtimit te atij
ekzistues, me vendim te asamblese se aksionereve duke ruajtur ne momentin konkret
pershtatjen me dispozitat ligjore ne fugi.

Shogeria e ka seline e saj ne Bllokun “Vasil Shanto”, Tirane, Shqiperi dhe mund te
ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shgiperise ashtu dhe
jashte saj.

Shogeria eshte person juridik i te drejtes shqiptare, Shogeri Anonime pa Oferte Publike.

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat te caktuar.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 2'000°000 (dy milione) leke dhe eshte ndare ne
2'000 (dymije) aksione me vlere nominale 1’000 (njemije) leke per cdo aksion. I gjithe
kapitali themeltar paguhet dhe nenshkruhet nga aksioneri | vetem, sh.a. KESH.
2 Aksionet jane nominale dhe lirisht te transferueshme sipas ligjit shaiptar ne fugi.
- a. Aksionari pergjigijet per humbjet e shogerise ndaj te treteve deri ne
vleren e kontributit te tyre ne kapitalin e shogerise.
b. Kapitali i shogerise mund te rritet apo te zvogelohet, ne menyren dhe
formen e parashikuar me ligj.

Viti financiar i shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te.cdo viti.
Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon ne diten e regjistrimit te shogerise ne Regjistrin
Tregtar dhe perfundon me 31 Dhjetor 2007. - ¥

Organet drejtuese te Shogerise jane Keshilli Mbikqyres dhe Drejtori i Pergjithshem.

Anetare te pare te Keshillit Mbikgyres te shogerise jane: J:
Alfred Rushaj;

Aida Hoxha;

Suzana Guxholli (Pani);

Alion Cenolli;

Arben Galushi;

lliir Zeqo;

CR-Gm ek s,

Ekspertet e pare kontabel te autorizuar te Shogerise jane:
1. Irena Pulo
2. Njazi Laze

3. Ndarjen e rregjistrimeve me vije nga njeri tjetri

Kunder ketij vendimi lejohet ankimi ne Gjykaten e Apelit

GIJYQTARE

Korporata Elektroenergjetike
Shgiptare
KESHILLI MBIKQYRES

FrTEiE—
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VENDIM S5 My
!' Nr. 40 _Dpate30 /4/j2007 BT SEET )

PER KRIJIMIN E SHOQERISE Ly
"OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES” S.a. .+~

Ne mbeshtetje te neneve 2.3; 9.2.e; 9.4; 11.8 te statutit te sh.a, KFSH — it, Vendimit Nr. 36
date 24/05/2001 te ketij keshilli "Mbi kompetencat e Drejtorit te Pergjithshem te KESH sh.a.”,
Keshilli Mbikgyres i sh.a. KESH - it ne mbledhjen e tij te dates 3¢ maj 2007,

@ ' VENDOSI

1. Te miratoje krijimin e shogerise “Operatori | Sistemit te Shperndarjes”, (OSSH) sh.a., me
kapital njéqind pér gind shtetéror, me aksioner té vetém KESH sh.a.
2. Objekti kryesor | veprimtarise se shogerise OSSH sh.a. eshte te siguroje nga rrjeti i saj i
shperndarjes se energjise elektrike, per zonat ge mbulohen ¥
. Fn._rrnizimin dhe shitjen e energjise elekirike te klientet tarifore, te lidhur me
rrietin e shperndarjes, me perjashtim te klienteve te kualifikuar, ¥
+ Operimin dhe mirembajtjen e rrjetit te shperndarjes se energjise elektrike, te
miediseve dhe paisjeve ne administrim te saj ne perputhje me kerkesat teknike.
*» Administrimin e rrjetit te shperndarjes se energjise elektrike
« Zhvilimin e rrjetit te shperndarjes se energjise elektrike, ne perputhje me ’;
ferspektivat e zhvillimit ekonomik dhe te ndryshimit te kerkeses ne rajon ose ne
erritor,
» Sherbime te tjera per klientet, te nevojshme per te permbushur detyrimet ndaj
tyre sipas legjislacionit ne fugi.

U 3. Ngarkohet Drejtori i Pergjithshem i KESH sh.a., si perfagesues i aksionerit te vetem, per
Zbatimin e keti] vendimi,

Ky vendim hyn ne fugi menjehere.

KRYETARI I KESHILLIT MBIKQYRES

Artan HOXHA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE
TIRANE

A T {4/ Rep.
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S ) VERTETIM
o] :
\U; "_'szt'fmc date 13 gershor 2007 (dymije e shtate), para meje noteres se

- ~Zyres se Noterise Tirane Blerina AVRAZI, me adrese Rr.”Durresit’,
7 7 pall.204, u paragit z.Bledar PAPALILO, i biri i Piros dhe i Aleksandres, i
datelindjes 17.09.1968, lindur dhe banues ne Tirane, Rr.”Naim
Frasheri”, pall.10/1, ap.9, per identitetin e te cilit u sigurova nga
dokumenti i identifikimit me numer 0624288, madhor dhe me zotesi te

plote juridike per te vepruar, i cili paraqiti dokumentin origjinal :
Vendimi Nr.40 date 30.05.2007 i Keshillit Mbikgyres te KESH sh.a. per

Krijimin e Shoqerise “Operatori i Sistemit te Shperndarjes” sh.a.. Pasi e
verifikova, konstatova se nuk ka fshirje apo korrigjime, une Noterja e

) fotokopjova dhe e vertetoj nje me origjinalin rregullisht, ne baze te nenit
56 te Ligjit “PER NOTERINE”. |
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AKT THEMELIMI

AKT THEMELIMI

I SHOQERISE ANONIME
“OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARIJES"

Sot me / /2007, ne Tirane u hartua ky akt themelimi nga z.Gjergj BOJAXHI, Drejtor
i Pergjithshem i KESH sh.a., si perfagesues i Aksionerit te Vetem, KESH sh.a. si me
poshte vijon:

Neni 1
Themelimi dhe Emri i Shogerise

Krijohet shoqeria anonime "Operator i Sistemit te Shperndarjest” me shkurtimin "_GSSH"
sha. Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne
fugi dhe me Aktin e Themelimit e Statutin e saj.

Shogeria e ka seline e saj ne Bllokun "Vasil Shanto”, Tirane, Shqiperi dhe ml{nd te
ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorine Republikes se Shaiperise ashtu dhe jashte
Sajl - " ™
Shogeria eshte person juridik i te drejtes shqgiptare, Shogeri Ancnime pa Oferte Publike.

Neni 2
Objekti | Shogerise

Objekti kryesor i shogerise eshte te siguroje nga rrjeti i saj i shperndarjes se
energjise elektrike, per zonat ge mbulohen : % _

—  Furnizimin dhe shitjen e energjise elektrike te klientet tarifgre, te lidhur
me rrietin e shperndarjes, me perjashtim te klienteve te kualifikuar.

- Operimin dhe mirembajtien e rrejtit te shperndarjes se energjise
elektrike, te mjediseve dhe paisjeve ne administrim te saj ne perputhje
me kerkesat teknike. ;

~  Menaxhimin e rrejtit te shperndarjes se energjise elektrike

—  Zhvillimin e rrjetit te shperndarjes se energjise elektrike, ne perputhje
me perspektivat e zhvillimit ekonomik dhe te ndryshimit te kerkeses ne
rajon ose ne territor,

—  Sherbime te tjera per klientet, te nevojshme per te permbushur
detyrimet ndaj tyre sipas legjislacionit ne fugi.

Shogeria mundet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregtar ge I_i_dhet: direkt
apo indirekt me objektin e saj, brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne
fugi

Shogeria mund te kryeje cdo veprim me gellim marrjen e I.e]eve_. , autorizimeve,
licensave dhe miratimeve te nevojshme per realizimin e veprimtarive te saj per te
cilat kerkohen keto dokumenta administrative.

Objekti i shogerise mund te ndryshoje ne kuptimin e zgjerimit apo ngushtimit te atij
ekzistues, me vendim te asamblese se aksionereve duke ruajtur ne momentin
konkret pershtatjen me dispozitat ligjore ne fugi.

Neni 3
Kohezgjatja

Kohezgjatja e shogerise do te jete pa afat te caktuar.

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES

AKT THEMELIMI

Neni 4
Kapitali Themeltar dhe Aksionet

1, Kapitali themeltar i shogerise eshte2'000'000 (dy milion) leke dhe ai eshte ndare
ne 2'000 (dymije) aksione me viere nominale 1000 (njemije) leke per cdo aksion.
1 gjithe kapitali themeltar paguhet dhe nenshkruhet nga aksioneri aksioneri |
vetem, sh.a. KESH.

2. Aksionet jane nominale dhe lirisht te transferueshme sipas ligjit shqiptar ne fugi.
a. Aksionari pergjigjet per humbjet e shogerise ndaj te treteve deri ne vieren e
kontributit te tyre ne kapitalin e shogerise.
b. Kapitali i shogerise mund te rritet apo te zvogelohet, ne menyren dhe formen
e parashikuar me ligj.
Neni 5
Ushtrimi financiar i Shogerise

Viti financiar i shogerise fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor te gdo
witi.

Perjashtimisht, viti i pare financiar fillon ne diten e regjistrimit te shogerise ne
Regjistrin Tregtar dhe perfundon me 31 Dhjetor 2001.

Neni 6
Organet drejtuese

Crganet drejtuese te Shogerise jane Keshilli Mbikgyres dhe Drejtori i Pergjithshem.

Neni 7
Perberja e Keshillit Mbikgyres "

Anetare te pare te Keshillit Mbikgyres te shogerise jane:
Alfred Rushaj;

Aida Hoxha;

Suzana Guxholli (Pani);

Alion Cenalli;
Arben Galushi;

Ilir Zeqo;

OvA e b b

MNeni 8
Ekspertet Kontabel te autorizuar

Auditimi i Shogerise do te behet nga eksperte kontabel te autorizuar te emeruar nga
Asambleja e Aksionereve,

Ekspertet e pare kontabel te autorizuar te Shoqerise jane:

1. TIrena Pulo
2. Njazi Laze

Ky Akt | Themelimit te Shogerise Anonime perpilohet ne 5 {pesefbje ne QjUhET)hﬁEbe'
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STATUT

STATUT

I SHOQERISE ANONIME
“OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES”

Sot, me date __/ /2007, formohet ne Tirane, Shgiperi, shogeria anonime
"OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES".

Meni 1
Emertimi

Shoqgeria emertohet “Operatori i Sistemit te SHPERNDARIES”. Shkurtimi i emertimit

te shogerise eshte "0SSH" sha. Emertimi i shogerise mund te shkruhet me shkronja
te medha ose te vogla.

MNeni 2
Selia

Seli_a = s-;hnqeri_se eshte ne Bllokun "Vasil Shanto”, Tirane. Shogeria mund te ushtroje
aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise ashtu dhe jashte saj.

MNeni 3
Kohezgjatja -,

Kohezgjatja e kompanise eshte pa afat te caktuar, Ky afat mund te ndryshohet, nje
ose me shume here, me vendim te asamblese se aksionereve.

Meni 4 *
Objekti

Objekti i shogerise eshte:

4.1. Objekti kryesor i shogerise eshte te siguroje nga rrieti i saj i shperndarjes se

energjise elektrike, per zonat ge mbulohen :

— Furnizimin dhe shitjen e energjise elektrike te klientet tarifore, te lidhur
me rrjetin e shperndarjes, me perjashtim te klienteve te kualifikuar.

~ Operimin dhe mirembajtien e rrejtit te shperndarjes se energjise
elektrike, te mjediseve dhe paisjeve ne administrim te saj ne perputhje
me kerkesat teknike.

— Menaxhimin e rrejtit te shperndarjes se energjise elektrike

- Zhvillimin e rrjetit te shperndarjes se energjise elektrike, ne perputhje
me perspektivat e zhvillimit ekonomik dhe te ndryshimit te kerkeses ne
rajon ocse ne territor,

— Sherbime te tjera per klientet te nevojshme per te permbushur
detyrimet ndaj tyre sipas legjislacionit ne fugi.

4.2 Spoqeria mqﬂd:et te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregtar ge lidhet
direkt apo indirekt me objektin e saj, brenda limiteve te parashikuara nda

OPERATORI I SISTEMIT TE SHPERNDARJES i 4
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STATUT

legjislacioni ne fugi. Ajo mund te hape veprimtari te reja si brenda dhe jashte
vendit,

4,3 Shogeria mund te rrise apo te pakesoje numrin e degeve apo te filialeve ne
varesi te saj.

4.4 Shogeria mund te kryeje cdo veprim me gellim marrjen e lejeve, autorizimeve,
licensave dhe miratimeve te nevojshme per realizimin e veprimtarive te saj per te
cilat kerkohen keto dokumenta administrative.

Neni 5
Kapitali

Kapitali themeltar ilshnqerise eshte 2,000,000 (dymilion) leke dhe eshte i ndare ne
2,000 (dymije) aksione me viere nominale 1,000 (njemije) leke secili. Kapitali i
shoqgerise eshte derdhur dhe nenshkruar teresisht nga aksioneri i vetem, sha KESH.,

MNeni 6
Aksionet

6.1 Aksionet jane te formes nominale dhe lirisht te transferueshme sipas legjislacionit
shgiptar ne fugi .

6.2 F:runesia mbi aksionet rezulton nga regjistrimi i tyre ne emer te titullarit apo
titullareve ne librin e aksioneve te mbajtura nga ana e shogerise apo
ndermjetesave financiare.

Neni 7
Asambleja e Aksionereve

Asambleja e aksionereve, e zakonshmja dhe e jashtezakonshmija, mblidhet ne seline

e Shoqgerise. Ajo thirret nga Keshilli Mbikgyres apo Drejtori i Pergjithshem. Ne

mungese ajo mund te thirret gjithashtu nga: (1) eksperti kontabel i autorizuar, (Ii) ¥
nga nje mandatmbajtes i caktuar nga gjykata, me kerkesen e cdo personi te
autorizuar per nje rast urgjent, ose (lll) nga likujduesi.

Meni 8
Kompetencat e Asamblese se Zakonshme

Asambleja e Zakonshme merr ¢do vendim, perveg atyre ge ne baze te ligjit apo ketij
statuti duhen marre nga Asambleja e Jashtezakonshme. Asambleja e Zakonshme

thirret ne mbledhje te pakten nje here ne vit, brenda 6 muajve ge pasajne mbylljen e
vitit financiar,

Meni 9
Kompetencat e Asamblese se Jashtezakonshme

Asambleja e Jashtezakonshme merr cdo vendim ge ka ne komptence sipas ligjit dhe
azhornimeve te ketij statuti. Vetem Asambleja e Jashtezakonshme ka kompetencen
per te ndryshuar ose amenduar statutin,

OPERATORI 1 SISTEMIT TE SHPERNDARJES

——#_ . —

STATUT

Neni 10
Kryetari dhe Sekretari i Asamblese se Aksionereve

10.1  Asambleja e aksionereve drejtohet nga Kryetari i Keshillit Mbikgyres apo ne
mungese te tij nga nje person i autorizuar nga Kryetari.

10.2  Kryetari i Asamblese asistohet nga nje Sekretar i emeruar nga Asambleja e
aksionereve.

10.3  Proces — verbali i ceshtjeve te shgyrtuara ne mbledhjen e asamblese tregon
daten dhe vendin e mbledhjes, menyren e thirrjes, rendin e dites, emrat e
drejtuesit dhe sekretarit te Asamblese, numrin e aksioneve me te cilat eshte
votuar dhe quorumi i arritur, dokumentet dhe raportet e shgyrtuara ne
mbledhjen e Asamblese, nje permbledhie te debateve, tekstin e vendimeve
te kaluara per votim dhe rezultatin e votimit. Proces - verbali firmoset nga
Kryetari dhe sekretari | Asamblese dhe duhet noterizuar nga nje noter i
pranishem ne mbledhjen e asamblese.

Neni 11
Thirrja e Asamblese se Aksionereve

Njoftimi | Asamblese se aksionereve dergohet jo me vone se nje muaj perpara
mbledhjes se Asamblese. Procedura e njoftimit te aksicnereve dhe procedurat e
takimit te asamblese do te jene ne perputhje me legjislacionin shqgiptar ne fugi per
shogerite tregtare.

Neni 12
Organet drejtuese te shoqerise

Organet drejtuese te sha OSSH jane ;

Keshilli Mbikgyres ¥
Drejtori i Pergjithshem

Neni 13 J:
Keshilli Mbikqyres

13.1  Keshilli mbikgyres perbehet nga 6 (gjashte) anetare te cilet emerchen nga
Asambleja e Zakonshme e Aksionereve,

13.2  Keshilli i pare Mbikqyres do te kete kete perberje;

Alfred Rushaj;

Aida Hoxha;

Suzana Guxholli (Pani); -

Alion Cenolli;

Arben Galushi;

Ilir Zeqo;

DB W

Neni 14
Kohezgjatja e mandatit te Keshillit Mbikgyres

14.1  Anetaret e Keshillit Mbikgyres e mbajne postin e tyre per nje periudhe prej
tre vietesh, pas te ciles ata mund te ri-emerchen per nje periudhe me te
njejtin mandat.
14.2  Anetaret e Keshillit Mbikqyres jane persona fizike. :
143  Anetaret e Keshilit Mbikgyres te zgjedhur nga asambleja mund te /’f
shkarkohen ne cdo moment nga kjo e fundit per shkage te perligjura. M
/ 4
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Neni 15
Zevendesimi i anetareve te Keshillit Mbikqyres

15.1  Ne rastin e vendeve bosh ge krijohen nga vdekja apo dorehegja e nje apo
disa antareve te Keshillit Mbikgyres, Drejtori i Pergjithshem therret
menjehere mbledhjen e Asamblese se Zakonshme ge te plotesoje numrin e
anetareve te Keshillit Mbikqyres.

15.2  Ne rast te nje ose me shume vendeve bosh te krijuara per shkak te vdekjes,
doreheqjes ose hegjes se anetareve te Keshillit Mbikgyres, zevendesimi i tyre
duhet te behet brenda 3 (tre) muajve nga koha e lenies se vendit bosh.

15.3  Anetari i Keshillit Mbikqyres i emeruar duke zevendesuar nje anetar mandati |
te bt;ILit ka perfunduar perpara plotesimit te tij do te sherbeje per periudhen e
mbetur.

Neni 16
Kufizimi i mandateve

16.1  Anetaret e Keshillit Mbikqyres te emeruar nga Asambleja , nuk mund te jene
nga te punesuarit ne shogeri,

16.2  Anetari i Keshillit Mbikgyres nuk duhet te jete anetar i me shume se tre
keshillave mbikqyres te shoqerive te krijuara sipas te drejtes shqgiptare.

16.3  Anetari i Keshillit Mbikqyres nuk mund te jete nje anetar i Keshillit Mbikgyres
te nje shogerie konkurruese.

Neni 17 i
Kryetari dhe zevendes Kryetari i Keshillit Mbikqyres ¥

17.1  Keshilli Mbikqyres zgjedh ndermjet anetareve te tij nje kryetar dhe nje
zevendes kryetar, te cilet therrasin mbledhjen e keshillit dhe drejtojne
diskutimet. Ata emerohen per te gjithe kohen e mandatit te tyre ne Keshillin ;
Mbikgyres dhe mund te jene te rizgjedhshem.

17.2  Keshilli Mbikgyres mund te emeroje nje sekretar jashte anetareve te tij dhe |
cakton ketij dhe pagen.

17.3  Ne rast mungese ose pengimi te kryetarit, mbledhjet e Keshillit Mbikqyres
drejtohen nga zevendeskryetari.

Neni 18
Njoftimi dhe Vendi i Mbledhjes

19.1  Keshilli Mbikgyres mblidhet jo me vone se nje here ne tre muaj dhe sa here
e kerkon interesi | shogerise anonime, me thirrjen e kryetarit ose ne
mungese tij te zv.kryetarit.

18.2  Kryetari dhe ne mungese te tij zv.kryetari duhet te therrase mbledhjen e
keshillit mbikgyres brenda 15 ( pesembedhjete ) diteve, kur Drejtori i
Pergjithshem ose 1/3 ( nje e treta) e anetareve te Keshillit Mbikgyres i
paragesin atij nje kerkese te motivuar per kete gellim.

18.3 Nese kerkesa mbetet pa pergjigie atehere anetaret kerkues mund te
therrasin keshillin duke | percaktuar rendin e dites,

18.4 Ne parim thirja duhet te behet 3 (tre) dite perpara me leter, telegram, .~
teleks ose telefaks, por thirrja mund te jete e viefshme edhe me goje dhe _//

/}

Ve
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afat ne gofte se anetaret e Keshillit Mbikqyres e pranojne ate.
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18.5 Cdo thirrje duhet te tregoje ceshtjet kryesore te rendit te dites.
18.6 Mbledhja e Keshillit Mbikqyres zhvillohet ne seline e shogerise ose ne ¢do
vend tjeter te treguar ne thirrje.

Neni 19
Vendimet e Keshillit Mbikqyres

19.1  Keshilli Mbikgyres nuk mund te marre asnje vendim nese nuk jane te
pranishem te pakten kater prej gjashte anetareve te Keshillit dhe Kryetari
ose zv.Kryetari.

[ 19.2  Vendimet merren me shumice te thjeshte votash te anetareve te pranishem.
Ne rast votash te barabarta ajo e kryetarit eshte percaktuese. Per emerimin
e Drejtorit te Pergjithshem kerkohet nje maxhorance prej 3/4 e te gjithe
anetareve te Keshillit.

19.3  Keshilli Mbikqyres mban nje regjister te pjesemarrjes ne mbledhjen e tij, i cili
nenshkruhet nga anetaret e keshillit te pranishem ne mbledhje.

19.4 Vendimet e Keshillit Mbikgyres evidentohen ne procesverbalet e hartuara ne
pajtim me dispozitat ligjore ne fuqi, nga Sekretari i Keshillit Mbikgyres.

19.5 Kopje te ketyre procesverbaleve vertetohen nga kryetari, (ose ne mungese
te tij zevendeskryetari) dhe sekretari.

Neni 20
Kompetencat e Keshillit Mbikqyres

20.1  Keshilli Mbikgyres emeron Drejtorin e Pergjithshem te shogerise.
20.2  Keshilli Mbikgyres ka te drejte te aprovoje:
~ Percaktimin dhe ndryshimi e programit vietor si dhe+veprimtarine
afatshkurter, afatmesme dhe afatgjate te shogerise.
— Kryerja e investimeve dhe financimeve per vitin financiar si dhe masat e ¥
tera qe do te kerkonin ndryshimin e kapitalit themelor te shogerise.
— Hapja e veprimtarive ose e njesive te reja (dege, perfagesi etj brenda
dhe jashte territorit te Shqiperise) sipas legjislacionit ne fugi.
- Shitja apo shkembimi i pasurive qe perbejne aktivin e gendrueshem te ;
shogerise sipas legjislacionit ne fugi.
—  Krijimin e shogerive te reja dhe pjesemarrjen ne kapitalin e shogerive te
tjera brenda dhe jashte territorit te Shgiperise.

20.3  Keshilli Mbikgyres i propozon Asamblese se Aksionereve marrjen e huave
sipas legjislacionit ne fugi.

20.4  Keshilli Mbikgyres ushtron kontroll te perhershem per administimin e
shogerise nga Drejtori i Pergjithshem.

20.5  Keshilli Mbikqyres autorizon Drejtorin e Pergjithshem ge te kryeje veprimet
dhe te realizoje marreveshjet e parashikuara ne nenin 23 te ketij statuti.

20.6  Keshilli Mbikqyres ka te drejte te kryeje ne gdo kohe verifikime dhe kontrolle
qe ai | cmon te pershtatshme dhe te njihet me dokumentacionin ge e gjykon
te nevojshem per permbushijen e detyres se tij.

20,7  Drejtoria i paraget raport Keshillit Mbikqyres te pakten nje here ne tre muaj.
Brenda tre muajve nga data e mbylljes se ushtrimit financiar, drejtoria duhet
t'i paragese keshillit mbikeqyres llogarite vietore me qellim verifikimi dhe
kontrolli.

20.8  Keshilli Mbikgyres i paraget Asamblese se Aksionareve wverejtjet e tij mbi
raportin e drejtorit si dhe ato mbi llogarite e vitit financiar. -
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Neni 21
Shperblimi | anetareve te Keshillit Mbikqyres

21.1  Shperblimi i anetareve te Keshillit Mbikqyres do te caktohet nga Asambleja e
Aksionereve sipas dispozitave perkatese ligjore apo nenligjore dhe mbulohet
nga shogeria.

21.2  Shogeria njehe gjithashtu dhe shpenzimet e bera nga anetare te Keshillit
Mbikgyres kur keta te fundit dergohen me sherbim nga vete Keshilli
Mbikgyres per probleme te kompanise.

Neni 22
Drejtori i Pergjithshem

22.1 Shoqeria administrohet nga Drejtori i Pergjithshem.

22.2  Drejtori i Pergjithshem ka te drejte ge brenda kompetencave te tij t'u jape
nje ose disa punonjesve te kompanise, te drejten per te kryer veprime te
vecanta apo kategori veprimesh, me te drejten e nendelegimit.

22.3  Drejtori i Pergjithshem eshte person fizik, ne te kundert emerimi i tij eshte |
paviefshem. Ai mund te zgjidhet edhe jashte te punesuarve ne shogeri. Nese
nje antar i Keshillit Mbikgyres emerohet Drejtor i Pergjithshem mandati i tij
ne Keshillin Mbikgyres perfundon. Nje person nuk mund te emerohet Drejtor
i Pergjithshem ne me shume se nje shogeri.

22.4 Drejtori i Pergjithshem mund te shkarkohet nga Keshilli Mbikqyres per
shkage te perligjura. Drejtori i Pergjithshem emerchet per nje periudhe kohe
prej 4 (kater) vietesh. Drejtori i Pergjithshem mund te riemerchet.

22.5 Paga e Drejtorit te Pergjithshem caktohet nga Keshilli Mbikgyres ne aktin e

emerimit te tij.

22.6 Drejtori i Pergjithshem ka kompetenca te plota per te vepruar ne emer te
shogerise.

22.7 Ne marredheniet me te tretet shogeria merr persiper debyrim'ét ge rrjedhin ¥

nga aktet e nenshkruara nga Drejtori i Pergjithshem edhe kur keto akte e
tejkalojne objektin e veprimtarise se Shoqerise, perveg rastit kur Shogeria
provon se te tretet e dinin ge akti i Drejtorit te Pergjithshem kapercen
objektin e veprimtarise se Shogerise dhe vepronte me kegbesim, ose kur te J:
tretet nuk mund ta injoronin kete akt, duke pasur parasysh faktin se shpallja
e Statutit nuk eshte prove e mjaftueshme. Klauzolat e Statutit ge kufizojne
kompetencat e Drejtorit te Pergjithshem duhet te respektohen nga te tretet.

22.8 PBrenda 3 muajve nga data e mbylljes se ushtrimit financiar, Drejtori i
Pergjithshem duhet ti paragese Keshillit Mbikgyres llogarite vietore me gellim
verifikimi dhe kontrolli para se keto te miratohen nga Asambleja.

22.9 Drejtori i Pergjithshem lidh kontrate me Keshillin Mbikgyres per detyrimet ge
rrjedhin nga administrimi i shogerise.

22.10 Aktet me te cilat shogeria merr persiper detyrimet ndaj te treteve, duhet te
nenshkruhen nga Drejtori i Pergjithshem ose personi i autorizuar rregullisht
nga ky i fundit per keto akte.

Neni 23
Marreveshje ge kerkojne autorizim paraprak te Keshillit Mbikqyres

23.1 Marreveshjet ge kerkojne autorizim paraprak te Keshillit Mbikqyres jane:
— Te gjitha marveshjet ge behen ndermjet shogerise dhe Drejtorit te
Pergjithshem apo ndonje anetari te Keshillit Mbikqyres te shogerise:

o
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— Marveshjet, me te cilat nje nga personat e siperpermendur lidhet
indirekt, apo ne te cilat ai lidhet me shogerine nepermjet nje personi
ndermjetes.

— Marveshjet ge veprojne ndermjet shogerise dhe nje subjekti tjeter
ekonomik te nje lioji te ¢fardoshem,ne rast se Drejtori i Pergjithshem
apo nje nga anataret Keshillit Mbikqyres te shogerise eshte pronar,
ortak "I pakufizuar”, administrator apo anetar | drejtorise te subjektit
tjeter ekonomik.

Neni 24
Ekspertet kontabel te autorizuar

24.1  Kontrolli i shogerise ushtrohet nga eksperte kontabel te autorizuar, te cilet
r emerohen nga Asambleja e Aksionereve dhe kryejne misionin e tyre ne
i pajtim me ligjin.
24.2  Ekspertet e pare kontabel te shogerise do te jene;
1. Irena Pulo;
2: Njazi Laze;

Neni 25
Ushtrimi financiar

25.1  Ushtrimi financiar i Shogerise fillon me 1 janar dhe perfundon me 31 dhjetor
te cdo viti.

25.2  Shogeria publikon cdo tre-mujor te vitit raporte ndermjetes findnciare te pa-
audituara pervec tre-mujorit ge perfundon me raportin e audituar.

25.3  Perjashtim ben ushtrimi | pare financiar ge fillon ne diten e rregjistrimit te ¥
Shogerise dhe perfundon me 31 dhjetor 2007.

Neni 26
Inventari - llogarite vjetore ":

26.1  Shogeria do te mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurise dhe veprimtarise
te saj, ne pajtim me kerkesat ligjore.

26.2  Ne mbylljen e ushtrimit financiar, Drejtori i Pergjithshem harton inventarin e
pasurise ne kete date dhe llogarite vjetore per ushtrimin financiar.

26.3  Drejtori i Pergjithshem pergatit gjithashtu edhe raportin e administrimit per
gjendjen e shogerise gjate ushtrimit financiar -

Neni 27
Rezultati i ushtrimit dhe percaktimi i fitimit

27.1  Rezultati i veprimtarise percaktohet nga diferenca ndermijet te ardhurave dhe
shpenzimeve, pas zbritjes se amortizimeve dhe provizioneve.

27.2  Nga fitimet e ushtrimit, pasi te jene zbritur, kur eshte rasti humbjet e
meparshme, hiqet te pakten 5 (pese) % per te krijuar fondet e rezerves te
domosdoshme, Kur kjo rezerve arrin 1/10 (nje te dhjeten) e kapitalit
themeltar nuk behen me hegje nga fitimet e ushtrimit,

27.3  Ajo (hegja) rifillon, kur per nje arsye te cfaredoshme, rezerva e
domosdoshme ka zbritur nen 1/10 (nje te dhjeten) e kapitalit themeltar.

27.4  Perdorimi i fitimit behet me Vendim te Asamlese se Aksionereve. Ve
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Neni 28
Likujdimi i shogerise

Likujdimi i shogerise do te behet sipas menyres dhe formes te percaktuar me ligj.

Neni 29
Dispozita te pergjithshme

Per cfare nuk eshte shprehur ne statut, referimi behet tek dipozitat e legjislacionit
shqiptar ne fugi per shogerite tregtare.
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